
ípio de Ja
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alf'rede Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fone:(19) 3867 9801/ 9781)/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786

.uariuna

O QUE ENTRE SI CELEBRAM O
DOS SANTOS CONSTRUÇÕES E

Procedimento Licitatório n' 375/2022
Pregão Eletrânico n' 110/2022
Contrato n' ]42/2022

São Paulo, doravante denominado CONTRATADA, pelo presente instrumento decidem aditar o
Contrato n 142/2022, Procedimento Lícitatório n' 375/2022, Pregão Eletr6nico n' 110/2022, para a
continuidade na prestação .de serviços de locação de máquinas e equipamentos, com operador c
combustível, ficando entre si justo e aditado, o que segue: ' ' '''' '' ''

a partir de 1 1 de outubro de 2023.prorrogada a vigência do Contrato por mais 1 2 (doze) meses, contados

CLÁUSULA SEGUNDA: Ficam reajustadas os preços, de acordo com o índice IPCA acumulado dos
últimos 12 (doze) meses, ou sda, no importe de 4,61%, conforme segue '' -' -'' ''-"'uv uv'

ESPECInCAÇÕIIS E QUANTIfÀ;I;IVÕg'15ÕI
EQUIPAMENTOS PREÇO ATUAL COM [PCA 4,6 ] %

ltenl

01

02

DESCRIÇÃO

Locação de
E'etrocscavitdcira com

caçamba fi'ontal 0 1
unidade

Locação dc caminhão
bascu[ante "truck" ]0M]

Locação dc
retroescttvadeira com
caçaml)a frontal -- 02

unidades

Locação de caminhão
cíuroccrla toco

Locação dc caminhão cesto l
.têreo l

Locação de caminhão
basculante "truck" 13M3

Locação de caminhão
basculante "toco" - 6M3

QTDEHORAS PREÇO/HORA MENSAL TOTAL

2640 R$ 170,25 R$ 449.460,0

2640 R$ 147,40 R$ 389. 136,00

5280 R$ 170,25

li$ 127,62

R$ 898.920,00

04

05

06

07

2640

2640

R$ 336.916,80

R$ 193 ,32

R$ 154,16

R$ 510.364,80

R$ 406.982,40
2640

2640 lt$ 145.83 R$ 384.991,20

R$ 3.376.771.20

ÇrPágina l de 4



e Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfrcdo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 139] 0-027
F'onc:(]9) 3867 9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786

Parágrafo União: As dotações orçamentárias para esta despesa são

02.12.01. 15.452.0024.2024.3.3.90.39.00
02.11.03.17.512.0010.2078.3.3.90.39.00

Tesotiio
Tesotiio

EH l :l:l :ll:w=r.u i: =*::u l\: :

j=LAUSULA QUARTAS CotÓiiluam eln vigor todas as outras cláusulas e condições do Contrato e do

E por estaremjustos e contratados, assinam o presente TERMO l)E AI)ITAME.NTO em 02 rdu"-\ v:''
de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo. ' "'--' - ' v'' \uua'/ --a'

Jaguaríúna, ll de outubro de 2023

Secretária de Gabinete

MAb
Marmelo Alvos Santos '
]tG n'. 334921685 SSP/SP
CPF/MF n' 222.156.478-25

TESTEMUNHAS

Jõão Pedra Perez Goles
Assistente de Gestão Pública
Pn6eiUm do Município de jaguariúna

Júlía Goulart Rerreím
Assistente de Gestão Públia
Preieítum do Município de laguarfúna

I'ágina 2 dc 4



Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguaríúna-SP - CEP 13910-027
Fone:(19) 3867 9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786

Procedimento Licitatório n' 375/2022
Pregão E[etrânico n' 1]0/2022
Contrato n' 142/2022 - 1' Aditamento

operador e combustível a prestação de serviços de locação de máquinas e equipamentos, com

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA
CONTJtATADA: M A l)OS SANTOS CONSTRUÇÕES E SEltVlçOS

elo presente IERMO, nós, abaixo identificados:
1. Estamos CIENTES dc que:

hÜS:lER l l:liF:T'=f.:.=:=::=":=;;:'.:\::'t :::s:
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse,
Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrânico. em
consonância com o estabelecido na Resolução n' 01/201 1 do TCESp:

H
R H :l :i: hEIn:=;'i'':::n::
e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.
2. Demo-nos por NOTIFICADOS pai'a:
a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
) . . Se.for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas falidas legais e regimentais, exercel o direito

de defesa, interpor recursos e o que mais couber

P

Jaguariúna, ll de outubro de 2023

ÇÃO/ENTIDA])E
Nome: Márcio Gustavo Bernardes Reis
Cargo: Prefeito
CPF: 165.052.578-88

DO CEliTAME
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveir-a Sova
Cargo: Secretária dc Gabinete
CPF: 120.339.598-1 3

$rPágina 3 dc 4



eJaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
cone:(19) 3867 9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786

RESPONSÁVEIS PUE ASSINARAM 0 A.JllSTI.

Pela Contratante:

Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 120.339.598-]3

Assinatura

Pela Contratada:
Nome: Marcclo Alvos Santos

Cargo: Empresário
CPF: 222.156.478-25
Telefone: (19) 9741 1-2020

E-mail: Élg:çgng!!.!!!!g!.](j@gmai .com

Nome: Fernanda Angélica Santana
Cargo: Secretária Municipal de Obras e Serviços
CPF: 226.986.81 8-88

Assinatura

Nome: Rata dc Cássia Siste Bereamasco
Cargo: Secretária Municipal de Meio Ambiente
CPF: 1 03.864.428-35

Assinatura

Página 4 dc 4


